
 

 

              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

  

          16 декабря 2024 года   № 43-08    

 

О согласовании сводного районного                                                               

календарного плана по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной                                                                    

работе с населением по месту жительства                                                                              

на I квартал 2025 года по району Щукино                                                                   

Северо-Западного административного                                                                          

округа города Москвы 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», обращением управы района Щукино города 

Москвы от 11.12.2024 № 81-07-1739/24, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 



2 

 

жительства на I квартал 2025 года по району Щукино Северо-Западного 

административного округа города Москвы (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы, управу района Щукино 

города Москвы, Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Щукино в городе Москве.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                          М.В. Ким 

 



3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 16.12.2024 года № 43-08 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,                                                     

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                       

на I квартал 2025 года района Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы  
  

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства  

№ Наименование 

мероприятия 

 Праздничная/памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения / 

адрес проведения 

мероприятия/ Ссылка 

Количество 

участников 

ЯНВАРЬ 

1 Новогоднее 

комплексное 

мероприятие 

«Новогодняя 

Одиссея» 

Новый год и Рождество                                    

31 декабря 2024 и                       

07 января 2025 

Офлайн 03.01.2025 14.00-19.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

50 

2 Новогодний квест 

«Нить Ариадны» 

Новый год и Рождество                                    

31 декабря 2024 и                       

07 января 2025 

Офлайн 03.01.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

40 

3 Мероприятие 

«Рождественский 

своп» 

Новый год и Рождество                                    

31 декабря 2024 и                       

07 января 2025 

Офлайн 03.01.2025-

07.01.2025 

11.00-20.00 ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ Москвы» 

галерея «Ходынка», Ирины 

Левченко ул., д.2 

40 

4 Новогоднего 

театрализованног

Новый год и Рождество                                    

31 декабря 2024 и                       

офлайн 04.01.2025 12.30 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

500 



4 

 

о представления 

«Новогодние 

приключения 

доктора 

Айболита» 

07 января 2025 продюсерский центр», 

Маршала Малиновского 

ул., д.7 

5 Мероприятие 

«Радостная весть 

звучала в 

небесах…» 

Новый год и Рождество                                    

31 декабря 2024 и                       

07 января 2025 

Офлайн 04.01.2025 15.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

6 Праздничная 

программа 

«Проникнитесь 

духом Рождества» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                 

07 января 2025 

Офлайн 05.01.2025 14.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

7 Новогодняя 

постановка «Зима 

отменяется!?» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                  

07 января 2025 

Офлайн 05.01.2025 15.00-17.00     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул.,д.16 

25 

8 Праздничная 

программа «Снег 

в Одеоне. Белый 

бал» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                

07 января 2025 

Офлайн 05.01.2025 16.00-17.30   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

40 

9 Новогодняя 

постановка «Зима 

отменяется!?» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                   

07 января 2025 

Офлайн 06.01.2025 12.00-13.00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Живописная 

ул., д.30, к.2 

55 

10 Новогодняя 

постановка «Зима 

отменяется!?» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                  

07 января 2025 

Офлайн 06.01.2025 15.00-17.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека 

№243», Академика 

Бочвара ул., д.2 

30 

11 Комплексное 

мероприятие 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                  

Офлайн 08.01.2025 15.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека 

30 



5 

 

«Рождественская 

история» 

07 января 2025 №243», Академика 

Бочвара ул., д.2 

12 Семейная 

гостиная 

«Рождественские 

посиделки» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                    

07 января 2025 

Офлайн                       

09.01.2025  

16.00 ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

30 

13 Комплексное 

мероприятие 

«Духи 

Рождества» 

Новый год и Рождество, 

31 декабря 2024 и                     

07 января 2025 

Офлайн 10.01.2025 16.00-17.30     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул.,д.16 

25 

14 Литературная 

гостиная «Ум и 

дела твои 

бессмертны» 

230-летие со дня 

рождения 

А.С.Грибоедова 

15.01.1795 

Офлайн 11.01.2025 14.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

15 Литературная 

гостиная «Лесные 

сказки Николая 

Сладкова» 

 105-летие со дня 

рождения Н.И. 

Сладкова 

05.01.1920 

Офлайн 14.01.2025 11.00-12.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

16 Зимняя викторина 

«Что? Где? 

Когда?» 

  Офлайн 14.01.2025 16.30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

15 

17 Литературная 

гостиная «Горе от 

ума» 

  Офлайн 15.01.2025 14.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека 

№243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

30 

18 Мероприятие 

«Заповедники – 

Жемчужина 

России» 

Дню заповедников и 

национальных парков 

России 

11 января 

Офлайн 16.01.2025 12.00-13.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

19 Мероприятие 

«Зимней 

  Офлайн 18.01.2025 16.00-17.30     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

25 



6 

 

праздничной 

порой» 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., 

д.16 

20 Массовое 

мероприятие - 

Крещенские 

купания 

«Крещение 

Господне» 

Крещение Господне, 

19 января  

Офлайн 18.01.2025 23.30 Управа района Щукино, 

Авиационная ул., д.79 

300 

21 «Театральный 

экспресс» 

  Офлайн 20.01.2025 - 

30.01.2025 

15.00 - 19.00 ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

100 

22 Час Российской 

истории 

«Укрытый от 

врага, спасенный 

Ленинград»  

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

Офлайн                    

22.01.2025 

16.00 ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи»,  Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

20 

23 Народные 

гуляния «Зимняя 

карусель» 

  Офлайн 22.01.2025 16.30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

20 

24 Мероприятие 

«Ленинград. 

Город мужества. 

Город славы» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

02 февраля  

Офлайн 23.01.2025 12.00-13.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

25 Комплексная 

программа 

«Блокада» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

Офлайн 23.01.2025 14.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

30 

26 Урок-мужества День полного Офлайн 24.01.2025 14.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 45 



7 

 

«Блокадной 

вечности 

страницы» 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

27 Мероприятие к 

дню студента 

«Татьянин день»  

Татьянин день (День 

студента), 25 января 

Офлайн 24.01.2025 14.30 ГБПОУ «МК№5» СП№1,  

Академика Курчатова 

ул., д.25 

150 

28 Комплексная 

программа «872 

дня» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

Офлайн 24.01.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

29 Праздничная 

программа «Итак, 

она звалась 

Татьяной...» 

Татьянин день                       

(День студента),                        

25 января  

Офлайн 25.01.2025 13.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

30 Литературная 

гостиная 

«Сколько дивных 

минут прожил я 

над вашими 

книгами» 

165-летие со дня 

рождения А.П.Чехова 

17 (29) января 1860  

Офлайн 25.01.2025 15.30-16.30     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул.,д.16 

25 

31 Урок мужества 

«День снятия 

блокады города 

Ленинграда» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

Офлайн 26.01.2025 После окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Курчатовская 

школа», все школьные 

корпуса 

2500 

32 Тематические 

уроки 

«Ленинград. 

Город 

несгибаемой 

воли» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января 

Офлайн 27.01.2025 08.30-09.30 ГБОУ «Школа №1874», 

все корпуса 

500 



8 

 

33  

Урок мужества 

«Непокоренный 

город - 

Ленинград» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

Офлайн 27.01.2025 14.30 ГБПОУ «МК№5» СП 

№1, Академика 

Курчатова ул., д.25 

100 

34 Тематический 

урок «Дорога 

жизни» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января  

Офлайн 27.01.2025 17.00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

20 

35 «Снежный 

праздник двора» 

  Офлайн 29.01.2025 16.30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

20 

36 Урок мужества 

«День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады, 

27 января 

Офлайн 27.01.2025 – 

31.01.2025 

по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа № 1210»,      

Гамалеи ул., д.17, к.1,       

Авиационная ул., д.71, 

к.3, Живописная ул., д.32 

2700 

37 Литературная 

гостиная 

«Чеховские 

чтения» 

165-летие со дня 

рождения А.П.Чехова 

17 (29) января 1860  

Офлайн 29.01.2025 14.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека 

№243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

30 

38 Литературная 

гостиная 

«Человековедение 

Чехова» 

165-летие со дня 

рождения А.П.Чехова 

17 (29) января 1860  

Офлайн 29.01.2025 14.00-15.30   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

39  Комплексное 

мероприятие 

«Имя тебе -

Победитель» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

Офлайн 29.01.2025 15.00-17.30   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1, к.1 

60 



9 

 

02 февраля 

40 Комплексная 

программа «Ох 

уж этот Чехонте» 

165-летие со дня 

рождения А.П.Чехова 

17 (29) января 1860  

Офлайн 29.01.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

ФЕВРАЛЬ 

41 Лекция по 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма для 

подростков 

«Знать, чтобы 

действовать» 

  Офлайн Февраль 

(дата 

уточняется) 

уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

15 

42 Комплексная 

программа «День 

Востока» 

Китайский Новый год Офлайн 01.02.2025 15.00-19.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

43 Мероприятие 

«Страшные 

сказки братьев 

Гримм» 

240-летие со дня 

рождения Якоба 

Гримма 

04 января 1785 

Офлайн 01.02.2025 15.30-16.30     ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

44 XIV 

Всероссийский 

патриотический 

фестиваль-

конкурс 

молодежного 

творчества и 

коллективов 

исполнительского 

мастерства 

  Онлайн 01.02.2025- 

28.02.2025 

10.00-20.00   ГБУК г. Москвы                     

«ОКЦ СЗАО»,                        

ОСП «Клуб «Феникс», 

https://vk.com/vivatofrussia  

200 



10 

 

«Виват, Россия!» 

45 Выставка работ 

учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства 

«Защитникам 

Отечества 

посвящается» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 01.02.2025 - 

28.02.2025 

12.00 ДШИ «Надежда», 

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

25 

46 Вечер-реквием 

«Был тот февраль 

прологом мая!» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

02 февраля  

Офлайн 02.02.2025 13.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

47 Классный час 

«День воинской 

славы России. 

Сталинградская 

битва»  

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

02 февраля  

Офлайн 03.02.2025 - 

07.02.2025 

по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа № 1210»,      

Гамалеи ул., д.17, к.1,       

Авиационная ул., д.71, 

к.3, Живописная ул., д.32 

2700 

48 «День рождения 

школы» 

  Офлайн 03.02.2025 - 

07.02.2025 

15.00 - 18.00 ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

1400 

49 Акция «Добрые 

открытки» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 03.02.2025 – 

14.02.2025 

в течении дня ГБОУ «Школа № 1210»,      

Гамалеи ул., д.17, к.1,       

Авиационная ул., д.71, 

к.3, Живописная ул., д.32 

1500 

50 Фотохроники 

«Битва за 

Сталинград» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

Офлайн 05.02.2025 16.00 ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

20 



11 

 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

02 февраля  

 Маршала Рыбалко ул.,д.9 

51 Мероприятие 

«Великая битва на 

Волге» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

02 февраля  

Офлайн 06.02.2025 12.00-13.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

52 Мероприятие 

«Горячий снег» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве, 

02 февраля  

Офлайн 06.02.2025 14.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

30 

53 Комплексная 

программа 

«Рифмованное 

время. 

Б.Пастернак» 

День рождения 

Б.Л.Пастернака 

 

 

  

Офлайн 08.02.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

54 Вечер одного 

поэта «Пушкин. 

Судьба поэта» 

День памяти 

А.С.Пушкина 

Офлайн 09.02.2025 13.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

55 Арт-модуль 

«Сверхзадачи» 

День памяти 

А.С.Пушкина 

Офлайн 10.02.2025 - 

14.02.2025 

09.00-14.40 ГБОУ «Школа №1874», 

средняя школа, Маршала 

Василевского ул., д.3, 

к.2. 

360 

56 «Театральный 

экспресс» 

  Офлайн 10.02.2025 - 

22.02.2025 

15.00 - 19.00 ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», ул. Маршала 

100 



12 

 

Рыбалко, д.14 

57 Посещение  

мемориального 

комплекса «Музея 

памяти погибших 

воинов в 

Афганистане, 

Чечне и других 

горячих точках» и 

возложение 

цветов к 

памятнику 

«Погибшим 

воинам 

посвящается» 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества, 

15 февраля  

Офлайн 12.02.2025 16.00 Памятник «Погибшим 

воинам посвящается»,  

Авиационная ул., д.68 

15 

58 Предметные 

турниры, уроки 

мужества, 

посвященные 

Дню Защитника 

Отечества.  

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 14.02.2025 9.00-13.30            ГБОУ «Школа №1874», 

все корпуса 

500 

59 Литературно-

развлекательная 

программа «День 

влюбленных в 

книгу» 

Международного дня 

книгодарения 

14 февраля 

Офлайн 14.02.2025 14.00-20.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

60 Мемориальная 

акция ко дню 

памяти о  

россиянах, 

исполняющих 

служебный долг 

за пределами 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества, 

15 февраля  

Офлайн 15.02.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Авиационная ул., д.68  

у памятника «Погибшим 

воинам посвящается» 

50 



13 

 

Отечества 

61 Литературная 

встреча «Белой 

акации гроздья 

душистые…» 

  Офлайн 15.02.2025 15.30-16.30     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., 

д.16 

25 

62 Всероссийский 

детско-

юношеский 

фестиваль-

конкурс «Зимние 

театральные 

игры» 

  Офлайн 15.02.2025 - 

22.02.2025 

10.00 ДШИ «Надежда», 

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

60 

63  Мастер-класс 

«Защитник 

отечества» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 18.02.2025 17.00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Живописная ул., д.30, к.1 

15 

64 Вечер одного 

поэта «Пушкин. 

Судьба поэта» 

День памяти 

А.С.Пушкина 

10 февраля 

Офлайн 19.02.2025 15.00-17.30   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

65 Семейная 

гостиная 

«Богатырская 

сила, сила духа» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн                 

19.02.2025 

16.00 ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи»,  Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

30 

66 Мероприятие 

«Страна, знай 

своих героев!» 

  Офлайн 20.02.2025 14.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

30 

67 Выставка  

творческих работ 

«Феврамарт» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Международный 

Офлайн 20.02.2025-

14.03.2025 

уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

50 



14 

 

женский день,                         

08 марта  

68 Праздничный 

концерт «Слава 

защитникам 

Отечества» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 21.02.2025 14.30 ГБПОУ «МК№5»                        

СП №1,  Академика 

Курчатова ул., д.25 

150 

69 «День защитника 

Отечества» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 21.02.2025 После окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Курчатовская 

школа», все корпуса 

4500 

70 Мероприятие 

«Святое дело - 

Родине служить» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 22.02.2025 15.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

71 Комплексная 

программа «День 

мальчишек» 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 22.02.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

72 Праздничное 

мероприятие 

«Широкая 

Масленица» 

Масленица,                                 

с 24 февраля                        

по 02 марта 2025 

Офлайн 24.02.2025-

02.03.2025 

уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

50 

73 Фольклорный 

фестиваль 

«Масленица» 

Масленица,                              

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 24.02.2025 -

02.03.2025 

после окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Школа №1874», 

все корпуса 

1000 

74 Школьные 

концерты 

  Офлайн 24.02.2025 - 

07.03.2025 

15.00 - 20.00 ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

50 

75 Кулинарный 

мастер-класс 

«Жарим 

неустанно с 

Масленица,                              

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 25.02.2025 16.00 ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», 

10 



15 

 

медом и 

сметаной!» 

 Маршала Рыбалко ул., 

д.9 

76 Праздник 

«Масленица» 

Масленица,                              

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 25.02.2025  –  

28.02.2025 

в течении дня ГБОУ «Школа № 1210»,      

Гамалеи ул., д.17, к.1,       

Авиационная ул., д.71, 

к.3, Живописная ул., д.32 

1500 

77 Комплексная 

программа «Где 

блины, там и мы» 

Масленица,                              

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 26.02.2025 13.00-14.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

78 Мастер-класс 

«Веселые 

скоморохи» 

Масленица,                              

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 26.02.2025 17.00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского 

ул., д.3, к.1 

15 

79 Интерактивная 

игровая 

программа 

«Масленица - 

блинница, весны 

именинница!» 

Масленица,                              

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 27.02.2025 16.00 ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», 

 Маршала Рыбалко ул., 

д.9 

40 

80 Мероприятие 

«Опасности 

всемирной 

паутины» 

Всемирный день 

безопасного интернета 

04 февраля  

Офлайн 27.02.2025 16.00-17.00     ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

81 Шок - урок 

«Наркотики: 

страшная иллюзия 

красивого мира» 

Международный день 

борьбы c наркоманией 

и незаконным 

оборотом наркотиков  

01 марта 

Офлайн 28.02.2025 14.00-15.30   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

82 Классный час 

«Масленичная 

неделя» 

Масленица,                            

с 24 февраля                          

по 02 марта 2025 

Офлайн 28.02.2025 14.30 ГБПОУ «МК№5» СП 

№1,  Академика 

Курчатова ул., д.25 

50 

83 Лекция-беседа Всемирный день Офлайн 28.02.2025 14.30 ГБПОУ «МК№5» СП 100 



16 

 

«Наркотики и 

наркомания: 

опасный круг» 

гражданской обороны  

01 марта 

№1,  Академика 

Курчатова ул., д.25 

МАРТ 

84 Комплексное 

мероприятие 

«Широкая 

масленица» 

Масленица,                          

с 24 февраля                           

по 02 марта 2025 

Офлайн 01.03.2025 10.00-15.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

250 

85 Мероприятие 

«Блинный забег» 

Масленица,                                 

с 24 февраля                        

по 02 марта 2025 

Офлайн 01.03.2025 11.00-12.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

100 

86 «Масленица у 

ворот - всех 

веселый праздник 

ждет! 

Масленица,                             

с 24 февраля                             

по 02 марта 2025 

Офлайн 01.03.2025 15.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

87 Мероприятие 

«Масленица – 

гостья дорогая!» 

Масленица,                              

с 24 февраля                           

по 02 марта 2025 

Офлайн 01.03.2025 16.00-17.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

30 

88 Мероприятие 

«Снова 

Масленицы 

бойкой закипит 

широкий пир» 

Масленица,                              

с 24 февраля                           

по 02 марта 2025 

Офлайн 01.03.2025 16.00-17.30     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., 

д.16 

40 

89 Выставка работ 

учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства 

«Весенний букет» 

Международный 

женский день,                         

08 марта 

Офлайн 01.03.2025 - 

29.03.2025 

12.00 ДШИ «Надежда»,  

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

30 



17 

 

90 Всероссийский 

открытый урок 

ОБЖ 

Всемирный день 

гражданской обороны  

01 марта 

Офлайн 03.03.2025 14.30 ГБПОУ «МК №5» СП №1, 

Академика Курчатова ул., 

д.25 

100 

91 Мастер-класс 

«Конек-

Горбунок» 

День рождения 

П.П.Ершова 

22 февраля 1815 

Офлайн 03.03.2025 17.00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Гамалеи ул., д.19, к.2 

20 

92 Праздничное 

мероприятие 

«Девчачьи 

посиделки» 

Международный 

женский день, 8 марта 

Офлайн 04.03.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Живописная ул., д.30, к.1 

15 

93 Мероприятие                 

«О самых дорогих 

и любимых» 

Международный 

женский день, 8 марта 

Офлайн 05.03.2025 11.00-12.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

94 Интерактивные 

семейные 

посиделки 

«Звенит весенняя 

капель» ко Дню  

8 марта 

Международный 

женский день, 8 марта 

Офлайн 05.03.2025 16.00 ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

30 

95 Концерты, 

посвященные 

Международному 

женскому Дню                  

8 марта 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 05.03.2025 -

07.03.2025 

по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа №1874», 

все корпуса 

700 

96 Праздничный 

концерт «Букет 

прекрасных 

поздравлений» 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 06.03.2025 14.30 ГБПОУ «МК№5» СП 

№1,  Академика 

Курчатова ул., д.25 

150 

97 Литературно-

музыкальная 

программа «Не 

 
Офлайн 06.03.2025 16.00-17.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

30 



18 

 

ослеплён я музою 

моею» 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

98 Мастер-класс, 

посвященный                  

8 марта 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 06.03.2025 17.00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Гамалеи ул., д.19, к.2 

20 

99 Комплексная 

программа «День 

девчонок» 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 07.03.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

100 Праздничная 

программа «Для 

меня нет тебя 

прекрасней…» 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 07.03.2025 17.00-19.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

101 Концерт 

«Весенний букет» 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 07.03.2025 19.00 ДШИ «Надежда»,  

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

50 

102 Международный 

женский день, 8 

марта  

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 07.03.2025 После окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Курчатовская 

школа», все корпуса 

4500 

103 Праздничный 

концерт 

«Международный 

женский день» 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 07.03.2025 после окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Школа № 1210»,      

Гамалеи ул., д.17, к.1,       

Авиационная ул., д.71, 

к.3, Живописная ул., д.32 

1500 

104 Литературно-

музыкальная 

гостиная «Да 

здравствует 

мгновенье 

великой музыки 

любви» 

215-летие со дня 

рождения Фредерика 

Шопена 

01 марта (по другим 

данным 22 февраля) 

1810 года 

Офлайн 09.03.2025 15.00-16.30     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., 

д.16 

25 

105 Арт-модуль День памяти                    Офлайн 10.03.2025 - 09.00-14.40 ГБОУ «Школа №1874», 360 



19 

 

«Сверхзадачи» Н.В. Гоголя 14.03.2025 средняя школа, Маршала 

Василевского ул., д.3, 

к.2. 

106 Фольклорный 

фестиваль 

«Масленица» 

Масленица,                               

с 24 февраля                         

по 02 марта 2025 

Офлайн 11.03.2025 -

15.03.2025 

после окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Школа №1874», 

все корпуса 

1000 

107 Общешкольное 

мероприятие 

«Масленичная 

неделя» 

Масленица,                             

с 24 февраля                       

по 02 марта 2025 

Офлайн 11.03.2025-

17.03.2025 

После окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ «Курчатовская 

школа», все корпуса 

4500 

108 Комплексная 

программа 

«Сказки о 

созвездиях» 

Международный день 

планетариев 

09 марта 2025 

Офлайн 13.03.2025 19.00-20.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

109 Литературная 

гостиная 

«Улыбайтесь, 

господа, 

улыбайтесь!..» 

85-летие со дня 

рождения Григория 

Горина 

12 марта 1940 

Офлайн 15.03.2025 16.00-17.00     ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

110 Мероприятие «К 

добру и свету» 

 
Офлайн 15.03.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

30 

111 Историко-

патриотический 

час «Крым с 

Россией навсегда» 

День воссоединения 

Крыма с Россией 

18 марта 

Офлайн 18.03.2025 14.00-16.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

112 Комплексная 

программа 

«Рифмуем» 

Всемирный день 

поэзии 

21 марта 

Офлайн 21.03.2025 17.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

30 



20 

 

ул., д.37, к.1 

113 «Пушкинский 

след» в 

творчестве 

Есенина 

 
Офлайн 22.03.2025 16.00-17.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

Академика Бочвара ул., 

д.2 

30 

114 Комплексная 

программа «В 

тандеме с куклой» 

Международный день 

театра кукол 

21 марта 

Офлайн 22.03.2025 17.00-18.00     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., 

д.16 

30 

115 Отчётный 

концерт 

  Офлайн 22.03.2025 18.00 ДШИ «Надежда»,  

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

90 

116 Участие в 

Международной 

экологической 

акции «Час 

Земли»  

День защиты Земли, 22 

марта 2025 

Офлайн 22.03.2025 20.30-21.30 ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», в соответствии               

с адресом проживания 

30 

117 Мероприятие  

«Любимых книг 

чудесные 

страницы» 

Недели детской и 

юношеской книги 

Офлайн 25.03.2025 11.00-12.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

30 

118 Комплексная 

программа 

«Неделя детской 

книги» 

Недели детской и 

юношеской книги 

Офлайн 26.03.2025 15.00-18.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

50 

119 Мероприятие 

«Литературный 

экспресс» 

Недели детской и 

юношеской книги 

Офлайн 27.03.2025 11.00-12.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №243-1», 

30 



21 

 

Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1 

120 Комплексная 

программа                   

«Не верю!» 

Всемирный день 

театра 

27 марта 

Офлайн 27.03.2025 18.00-20.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека №244»,  

 Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

30 

121 Театральный 

вечер «В 18:00 

занавес 

открывается…» 

Всемирный день 

театра 

27 марта 

Офлайн 27.03.2025 18.00-21.00   ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

122 Литературно-

музыкальная 

гостиная 

«Истинный отец 

гармонии» 

 

  

340-летие Иоганна 

Себастьяна Баха 

21 марта 1685  

Офлайн 29.03.2025 17.00-18.15     ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

Маршала Конева ул., 

д.16 

35 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства  

ЯНВАРЬ 

123 «Матч Всех 

Звезд» 

  Офлайн Январь 2025 

(дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

«Курчатовец» 

100 

124 Мастер-класс                     

по обучению 

катанию на 

коньках на льду 

  Офлайн Январь 2025 

(дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

«Курчатовец» 

100 

125 Открытое занятие   Офлайн 17.01.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 10 



22 

 

по жиму Берзарина ул., д.26 

126 Весёлые старты к 

Новому Году  

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2024 и 07 января 2025 

Офлайн 25.01.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Расплетина ул., д.1 

10 

ФЕВРАЛЬ 

127 Мастер-класс по 

обучению 

катанию на 

коньках  

  Офлайн Февраль 

2025 (дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

«Курчатовец» 

100 

128 Финальные игры 

зимнего турнира 

по хоккею с 

шайбой 

  Офлайн Февраль-

март 2025 

(дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

«Курчатовец» 

100 

129 Мастер-класс по 

армлифтингу 

  Офлайн 07.02.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Берзарина ул., д.26 

10 

130 Праздничное 

мероприятие ко 

Дню российской 

науки 

День российской 

науки 

08 февраля 

Офлайн 08.02.2025 время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

«Курчатовец» 

100 

131 Эстафета ко Дню 

защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества, 23 февраля  

Офлайн 22.02.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Расплетина ул., д.1 

10 

МАРТ 

132 Мастер-класс по 

обучению 

катанию на 

коньках  

  Офлайн Март 2025 

(дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

100 



23 

 

пространство 

«Курчатовец» 

133 Масленица Масленица,                         

с 24 февраля                            

по 02 марта 2025 

Офлайн 02.03.2025 время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

«Курчатовец» 

100 

134 Мастер-класс по 

жиму лёжа 

  Офлайн 14.03.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Берзарина ул., д.26 

10 

135 Открытое занятие 

ко дню 8 марта 

Международный 

женский день, 8 марта  

Офлайн 14.03.2025 уточняется ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Расплетина ул., д.1 

10 

 

 

 

 
 

 


